
Estado do Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA 
 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:30 do dia 13 de Março de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Aquisição de combustivel (gasolina comum) para veículos locados e/ou que ficam a 
disposição da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará durante o ano de 2015.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA.......................... 06.749.110/0001-37

JOSE EDMILSON SILVA                                     C.P.F. nº 134.997.934-15

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - GASOLINA COMUM                                                   

              Quantidade: 33.000,000           Unidade de fornecimento: LITRO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA      R$             3,740 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

                                                                                

Observação    O licitante não  quiz  ofertar  lance  alegando que o seu preço ja

              estar de acordo  com  o  praticado no mercado local;em virtude dos

              aumentos constantes do  preço  de combustivel e pelo fato da venda

              ser fiado para  30  dias.  Também mostrou uma pranilha de preço do

              Sistema de Levantamento  de  Preços-SLP  da  Agência  Nacional  do

              Petroleo-ANP que demostra valor de 3,599 avista em postos de outro

              municipio próximo de Ipixuna do Pará.                             

                                                                                

Observação    O licitante não  quiz  negociar alegando também que o seu preço ja

              estar de acordo  com  o  praticado no mercado local;em virtude dos

PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA



Estado do Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA 
 

              aumentos constantes do  preço  de combustivel e pelo fato da venda

              ser fiado para  30  dias.  Também mostrou uma pranilha de preço do

              Sistema de Levantamento  de  Preços-SLP  da  Agência  Nacional  do

              Petroleo-ANP que demostra valor de 3,599 avista em postos de outro

              municipio próximo de Ipixuna do Pará.                             

                                                                                

                                                                                

Habilitação   POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA, Data: 13/03/2015 às 10:15:17 

                                                                                

Observação    A licitante apresentou  a  Certidão  de  Regularidade  do FGTS-CRF

              vencida em 03/03/2015, porém em cumprimento ao art.43 e õ1º da Lei

              Complementar nº 123/2006 foi concedido 2 (dois) dias úteis apartir

              de declarada vencedora   para   apresentar   a  referida  certidão

              regularizada.                                                     

                                                                                

Dec.vencedor  POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA, Data: 13/03/2015 às 10:22:04 

                                                                                

Susp. pregão  Data: 13/03/2015 às 10:37:58                                      

              Justificativa: O pregão  foi  suspenso  para aguadar a Certidão do

              FGTS regularizada em  cumprimento ao art. 43 e parágrafo 1º da Lei

              Complementar nº 123/2006.  Para  ser reaberto no dia 17/03/2015 as

              09:00 horas.                                                      

                                                                                

Reab. pregão  Data: 17/03/2015 às 09:03:33                                      

              Justificativa: O pregão  foi  reaberto para analisar a Certidão do

              FGTS da empresa  vencedora  a qual foi devidamente regularizada de

              14/03/2015 a 12/04/2015, tando habilitada para ser contratada.    

                                                                                

Após ser definido   o  menor  preço  unitário,  cotado  pela  empresa  POSTO  DE

COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA.  Considerando  que  ninguém  manifestou  intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante POSTO DE

COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA em 17/03/2015 às 09:04:15.                           

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) ANTONIO TIEGO PEREIRA DE SOUZA              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ANTONIA LUCIANA GOMES DA SILVA              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA VALDELINA DA SILVA HOLANDA            __________________ 

PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA



Estado do Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

 CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA 
 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  POSTO DE COMBUSTIVEL MANDACARU LTDA                    _______________________

                                                                             

PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA


		2015-03-17T20:36:05-0300
	ANTONIO TIEGO PEREIRA DE SOUZA:53400585220




